
Beretning 2024 

Kære medlemmer, 

Velkommen til vores årlige generalforsamling. I år er vi 111 deltagere. Hvor er det dejligt at se 
jer alle sammen. Nogle for første gang andre igen og igen og igen. Skønt med gensynsglæden. 
Jeg håber, at I som er her for første gang også får lyst til at komme igen og igen og igen. 
Det er mit første år som formand for foreningen og mine arbejdsopgaver har været lidt 
anderledes end de andre år, jeg har siddet i bestyrelsen. Det har været et spændende år og jeg 
er stolt af at stå i spidsen for netop vores forening. 

Planlægning i Svendborg 

I april måned mødtes vi her i Svendborg for at planlægge årets aktiviteter. Forud for dette er 
alle jeres evalueringer gennemgået og registreret. Vi sætter stor pris på jeres tilbagemeldinger 
og vi har prøvet at efterkomme jeres ønsker. Vi har bestræbt os på at gøre programmet så 
fagligt relevant som muligt, samtidig med at vi har indlagt lidt underholdning for at holde 
humøret højt. Desværre måtte vi aflyse de planlagte workshops hvor Fordelingssekretariatet 
var grundpillen. De aflyste på grund af personalemæssige udfordringer. Også andre firmaer 
skulle komme, de var naturligvis kede af, at det ikke blev til noget, men alle har givet udtryk for, 
at det meget gerne vil komme til næste år. Det var naturligvis en skuffelse for os i bestyrelsen, 
men vi fandt alternative løsninger og fortsatte med at finpudse programmet – godt arbejde, 
piger! 

Sammenhold og samarbejde 

Hen over sommeren fik vi hver især udført de opgaver vi fik i april. I september samledes vi så 
igen. Denne gang hos Privatskoleforeningen. Nu skulle vi lægge sidste hånd på programmet. 
Det var en produktiv dag, hvor vi også fik mulighed for at tale med DP om deres bidrag til vores 
arrangement. Og det får I glæde af i morgen, når Thomas og Rasmus kommer og 
repræsenterer Privatskoleforeningen – hvor de blandt andet vil komme ind på samtykke i 
forhold til forældre og elever, tidsregistrering i samspil med arbejdstid for alle faggrupper og 
selvfølgelig almindelig nyhedsopdatering. 
 

Efter mødet hos DP fik vi tid til at komme ud og se Tinas Skole, Sankt Joseph Institut – på 
Østerbro. En gammel skole med masser af historie. Det var en lærerig og spændende 
rundvisning, vi fik her. 
 

Samarbejdet og sammenholdet blandt os i bestyrelsen er noget, der skinner igennem til 
sådanne møder. Jeg synes, at alle i bestyrelsen har været rigtig gode til at byde ind med det de 
kan og er dygtige til. Det er en fornøjelse at være formand i en bestyrelse med så mange gode 
og mangfoldige ressourcer. 

Og i forlængelse af det, vil jeg gerne præsentere bestyrelsen for jer:  

  



Næstformand Vibeke Bjørn Kilde fra Frederik Barfods Skole 

Kasserer Zenia Finderup Valsted fra Sankt Paul Skole 

Sekretær Tina Rønberg Nielsen, Institut Sank Joseph 

Randi Schnoor Brixgaard, Riberhus Privatskole 

Suppleant Mathilde Oehlenschlæger fra Frederikssund Private Realskole 

Suppleant Karina Skyttegaard Kloster fra Kolding Realskole 

 

Suppleanterne har deltaget i bestyrelsesmøderne og har ikke været sene til at byde ind på de 
forskellige opgaver. F.eks. er det de to skønne damer som står for morgensang både i morgen 
og på fredag. 

Jeg vil gerne sige stort tak jeres indsats og fordi I er dem, I er. 

Som det fremgår af dagsordenen, er Tina og jeg på valg i år. Det samme er begge suppleanter. 
Vi genopstiller alle, men husk at I alle har muligheden for at stille op og blive valgt ind i 
bestyrelsen, hvis I har lyst til det. 

Økonomi 

Vi har desværre måttet hæve kursusgebyret med 500 kr. fra 4.050 kr. til 4.550 kr. på grund af 
stigende omkostninger. Inflationen har ramt os alle, og vi har ikke set et betydeligt fald i 
priserne igen. Hotelomkostningerne alene er steget til 3.990 kr. pr. deltager, hvilket har tvunget 
os til at justere gebyrerne for at kunne dække udgifterne til foredragsholdere og andre 
nødvendige omkostninger. 

Forslag om kontingentforhøjelse 

Vi foreslår også at hæve kontingentet med 50 kr. pr. medlem pr. år. Jeg har været tilbage og se i 
papirerne og kunne finde tilbage til 2013, hvor bestyrelsens forslag var, at kontingentet forblev 
uændret på kr. 450,00. Det vil sige, at kontingentet ikke er steget i mere end 13 år. Derfor håber 
vi også, at I tager godt imod det. Vi har gjort det, fordi vi synes, det er nødvendigt for at sikre, at 
vi kan fortsætte med at tilbyde kvalitetsarrangementer og faglig udvikling til vores medlemmer. 

Årsmøde i DP 

Som formand for FGA blev jeg inviteret med til Danmarks Privatskoleforenings Årsmøde. Her 
var jeg gæst med alt betalt – af Privatskoleforeningen – tak for det. Årsmødet var en rigtig god 
oplevelse for mig. Jeg synes, det var spændende at være en del af. 

Det var nogle interessante dage med mange gode informationer. 
Blandt andet fyldte debatten om afskaffelse af 10. klasse en del. Vi er nogle skoler, som håber 
på, at vi ikke mister 10. klasserne i 2030. For en ren overbygningsskole, som min skole er, 
betyder det en del at miste 10. klasse. Lad og håbe, at regeringen kommer på bedre tanker. 

  



Afslutning 

Her til sidst sender jeg en kæmpestor tak til Privatskoleforeningen for altid godt samarbejde. 
Tak for, at I altid er så tålmodige, når vi ringer ind og har brug for den store hjælp, I giver til os. 
Og nu når vi lige har snakket økonomi, så vil jeg gerne takke Privatskoleforeningen for jeres 
økonomiske støtte til, at vi alle sammen kan nyde godt af vores spændende foredragsholdere 
på dette års generalforsamling. 

Jeg vil også gerne takke jer alle her for jeres engagement og støtte gennem året. Tak for jeres 
input. Sammen står vi stærkere, og jeg ser frem til endnu et år fyldt med samarbejde, 
udfordringer og succeser. 

Nu er der kun tilbage at ønske jer alle nogle rigtig gode dage her i Svendborg, hvor jeg håber I 
får nyttig viden med hjem og møder mennesker, I kan sparre med og få glæde af i jeres hverdag 
fremadrettet. Og husk at nyde opholdet og al den forkælelse, der følger med. 

Tak for jeres tid! 


